



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการเจาะบ่อบาดาล อบต.พลับพลาไชย

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 6 ตำบลพลับพลาไชย อำเภอกู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 160 เมตร พร้อมงานฐานรากหอดึงเหล็ก ขนาด 12 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลาไชย

แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน 6 แผ่น แบบเลขที่ 39/2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	74,745.33	
2	งานเจาะบ่อบาดาล	301,086.68	
3	งานครุภัณฑ์	29,960.00	
4	งานไฟฟ้าภายนอก	7,629.00	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	413,421.01	
	คิดเป็นเงินงบประมาณราคากลางทั้งสิ้น	413,000.00	
	(สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

หมายเหตุ - ราคาวัสดุให้ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัด / จังหวัดใกล้เคียง / สืบราคาจากท้องถิ่น

- ค่าแรงงานให้ใช้ตามบัญชีมาตรฐานค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง/สืบราคาจากท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางทรงรัตน์ หิรัญอุทก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลาไชย

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจำรัส แก้วปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวกมลวรรณ บุญเกิด)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการเจาะบ่อบาดาล อบต.พลับพลายไชย

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 6 ตำบลพลับพลายไชย อำเภอดูหมื่น จังหวัดสุพรรณบุรี

ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 160 เมตร พร้อมงานฐานรากหอดึงเหล็ก ขนาด 12 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลายไชย

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

แบบเลขที่ 39/2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	57,249.79	1.3056	74,745.33	
2	งานเจาะบ่อบาดาล (รวมค่า Factor F แล้ว)	301,086.68		301,086.68	
3	งานไฟฟ้าภายนอก(รวมภาษีแล้ว)	7,629.00		7,629.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				383,461.01	
คิดเป็นเงินงบประมาณราคากลางทั้งสิ้น				383,461.01	
(สามแสนแปดหมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทหนึ่งสตางค์)					

หมายเหตุ - ราคาวัสดุให้ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัด / จังหวัดใกล้เคียง / สืบราคาจากท้องถิ่น

- ค่าแรงงานให้ใช้ตามบัญชีมาตรฐานค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง/สืบราคาจากท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางทรงรัตน์ หิรัญอุทก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลายไชย

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายจำรัส แก้วปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวกมลวรรณ บุญเกิด)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการเจาะบ่อบาดาล อบต.พลับพลาไชย

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะประโยชน์

หน้า 6 ตำบลพลับพลาไชย อำเภออุ้มผาง จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 39/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลาไชย

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานท่อสูบน้ำ				88,264.68		160,000.00	248,264.68	
	2.1 ท่อเหล็กอบสังกะสี BSM Ø 2" x 6.0 เมตร (มอก.277-2532)	20.00	ฟุต	1,759.00		-	-	35,180.00	สืบราคาจากพื้นที่
	2.2 สายไฟฟ้า VCT สายกลมอ่อน ขนาด 4 x 4.0 ตร.มม.	120.00	เมตร	99.00		-	-	11,880.00	สืบราคาจากพื้นที่
	2.3 ยูนิเวอร์สเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	1.00	อัน	315.00		-	-	315.00	สืบราคาจากพื้นที่
	2.4 เชื้อฉนวนแบบสปริง Ø 2 นิ้ว	1.00	อัน	285.00		-	-	285.00	สืบราคาจากพื้นที่
	2.5 ข้องเหล็กอบสังกะสี Ø 2 นิ้ว 90°	2.00	อัน	216.00		-	-	432.00	สืบราคาจากพื้นที่
	2.6 ข้องตรงเหล็กอบสังกะสี Ø 2 นิ้ว	20.00	อัน	144.00		-	-	2,880.00	สืบราคาจากพื้นที่
	2.7 แผ่นเหล็กหนา 15 มม. Ø 8 นิ้ว เชื่อมติดท่อเหล็ก(แป้นปากบ่อ)	1.00	อัน	1,850.00		-	-	1,850.00	สืบราคาจากพื้นที่
3	รวมงานท่อสูบน้ำ							52,822.00	
	งานเดินท่อเมน								
	3.1 งานวางท่อเมนประปาขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	12.00	เมตร	-		40.00	480.00	480.00	
	3.2 ท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.6	3.00	ฟุต	110.00		-	-	330.00	สืบราคาจากพื้นที่
	รวมงานเดินท่อเมน							810.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(1+2)				141,416.68		160,480.00	301,896.68	
	ยอดยกไป				141,416.68		160,480.00	301,896.68	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุที่ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัด / จังหวัดใกล้เคียง / สืบราคาจากท้องถิ่น

- ค่าแรงงานให้ใช้ตามบัญชีมาตรฐานค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการเจาะบ่อบาดล อดต.พลับพลาไชย

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะประโยชน์

หน้า 6 ตำบลพลับพลาไชย อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 39/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลาไชย

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ยอดยกมา				141,416.68		160,480.00	301,896.68	
	งานก่อสร้างฐานรากทอถังเหล็ก ขนาด 12 ลบ.ม.								
	4.1 งานขุดดิน-ถมดิน	10.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,480.00	1,480.00	
	4.2 ทราดยาบอัดแน่น	2.00	ลบ.ม.	365.00	730.00	99.00	198.00	928.00	
	4.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.30	ลบ.ม.	2,028.00	608.40	398.00	119.40	727.80	
	4.4 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.00	ลบ.ม.	2,102.00	6,306.00	436.00	1,308.00	7,614.00	
	4.5 เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.03	ตัน	20,209.00	606.27	4,100.00	123.00	729.27	
	4.6 เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.09	ตัน	18,354.00	1,651.86	4,100.00	369.00	2,020.86	
	4.7 ตะปู	3.00	กก.	32.00	96.00	-	-	96.00	
	4.8 ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	28.00	84.00	-	-	84.00	
	4.9 น็อตสกรูยึดทอถัง ขนาด Ø 25 มม. ยาว 0.85 เมตร	8.00	ตัว	350.00	2,800.00	-	-	2,800.00	สืบราคาจากพื้นที่
	รวมงานก่อสร้างฐานรากทอถังเหล็ก ขนาด 12 ลบ.ม.							16,479.93	
5	งานทอถังเหล็ก								
	5.1 งานย้ายถังเหล็กขนาด 12 ลบ.ม. (พร้อมติดตั้ง)	1.00	เหมา	-	-	7,000.00	7,000.00	7,000.00	
	รวมงานก่อสร้างฐานราก+งานย้ายทอถังเหล็ก.							39,959.86	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1+2+3)				154,299.21		171,077.40	358,336.47	
	ยอดยกไป				154,299.21		171,077.40	358,336.47	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุให้ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัด / จังหวัดใกล้เคียง / สืบราคาจากท้องถิ่น

- ค่าแรงงานให้ใช้ตามบัญชีมาตรฐานค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง

- ค่าแรงงานให้ใช้ตามบัญชีมาตรฐานค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ :: โครงการก่อสร้างเจาะบ่อบาดาล อบต.พลับพลาไชย หมู่ที่ ๖ บ้านหนองไร่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลาไชย
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๑๓,๐๐๐บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : โครงการก่อสร้างเจาะบ่อบาดาล อบต.พลับพลาไชย หมู่ที่ ๖ บ้านหนองไร่ ตำบลพลับพลาไชย อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี ปริมาณงานเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø ๖ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๑๖๐ เมตร พร้อมงานฐานรากห่อถังเหล็ก ขนาด ๑๒ ลบ.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๑๓,๐๐๐บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปใบกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางทรงรัตน์ หิรัญอุทก ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายจำรัส แก้วปาน ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวกมลวรรณ บุญเกิด ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ